
U n i v e r s i d a d e E s t a d u a l d e M a r i n g á 
C a m p u s R e g i o n a l d o V a l e d o I v a í 

D e p a r t a m e n t o d e C i ê n c i a s d o M o v i m e n t o H u m a n o 
 

Avenida Espanha, SN, CEP 86.870-000 - IVAIPORÂ – PR 
Fone/Fax: (43) 3472-5950 – www.uem.br 

 

 
 
 

PORTARIA Nº. 005/20 – DMO 

 
 

O Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath, Chefe pro 
tempore do Departamento de Ciências do 
Movimento Humano da Universidade  Estadual 
de Maringá, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias. 

 
 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º - Nomear os professores abaixo relacionados para comporem 

a  comissão para elaboração da nova proposta pedagógica do curso de Educação 

Física em consonância com a Resolução CNE/CS06/2018. 

 Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath  - Presidente 

 Profª Drª Gislaine Gonçalves - Membro 

 Profº Dr. Marcos Vinicius Francisco - Membro 

 Profª Drª Paula Marçal Natali - Membro 

 Prof. Dr. Wendell Arthur Lopes - Membro 

 Prof. Dr. William Fernando Garcia - Membro 

  

  

 
Dê-se ciência 

Cumpra-se. 

 
Ivaiporã, 26 de outubro de 2020 

 
 
 
 

 
Prof. Dr .Eduard Angelo Bendrath 

Chefe pro tempore DMO 

http://www.uem.br/

